



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA**

CNPJ: 83.211.391/0001-10

Departamento de Compras



COMUNICAÇÃO INTERNO

C.I. N° 45/2022

A Secretária Municipal de Saúde

Senhora Secretária,

Venho através deste, encaminhar as propostas para a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, para procedimentos licitatórios.

- Cotação de preços referente a contratação de empresa especializada para realização de exames imagem, destinado a atender as demandas das unidades de Saúde, de São Domingos do Araguaia-PA.

São Domingos do Araguaia-PA, 28 de junho de 2022.

Cordialmente,

JÁSSIO A. BORGES

Jássio Aparecido Borges

Diretor de Compras

Portaria 025/202





UNI-RAD
Clínica Radiológica de São Domingos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA
Solicitação de contratação
Cotação de preços Nº: 20210820002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL:
NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROponente:
NOME: CLINICA RADIOLOGICA DE SAO DOMINGOS ERELI-ME
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS SN CASA
BAIRRO: CENTRO CIDADE: São Domingos do Araguaia - PA
CNPJ : 22.167.701/0001-67

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 20 de Junho de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28406	TC-CRÂNIO OU SELA TÚRICA OU ÓRBITAS		120,000	UNIDADE	288,000	34.560,00
28500	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOMEN SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)		120,000	UNIDADE	510,000	61.200,00
28501	TC- COLUMNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)		120,000	UNIDADE	280,000	33.600,00
Total:						130.960,00

Condições de pagamento: Emissão de nota fiscal
Prazo de entrega: 30 dias
Validade da proposta: 365 dias
Valor por estenso: trezentos e sessenta e cinco dias

Data: 03/08/2022

Leticia Lima Maciel
CPF 050.005.786-94
DIRETORA ADMINISTRATIVA



Av. Duque de Caxias, nº762 - São Domingos do Araguaia-PA
E-mail: unirad.sda2@gmail.com

(94) 99159-1307
99300-1957 | 3332-1144



Município de São Domingos do Araguaia

CNPJ: 83.211.391/0001-10
 Responsável: DAVID P. CAMPOS
 Matrícula: 38222
 Telefone: (94) 98131-3124
 Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: Exames Laboratoriais

Pesquisa realizada entre 03/08/2022 13:29:43 e 26/08/2022 12:21:35

Relatório gerado no dia 26/08/2022 12:23:52 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS	1	120 Unidades	R\$ 168,00 (un)	-	R\$ 168,00	R\$ 20.160,00
2) TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)	3	120 Unidades	R\$ 506,00 (un)	-	R\$ 506,00	R\$ 60.720,00
3) TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)	1	120 Unidades	R\$ 170,00 (un)	-	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
4) ULTRASSONOGRRAFIA	4	200 Unidades	R\$ 101,25 (un)	-	R\$ 101,25	R\$ 20.250,00

Valor Global: R\$ 121.530,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS

Preço Estimado: R\$ 168,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 168,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 168,00

Relatório gerado no dia 26/08/2022 12:23:52 (IP: 190.109.93.4)
 Código Validação: wDhjtQ2N5Yhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdG3SKf7CwmKTPCYDclvigQld9EGTgt7NiQnnmKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wDhjtQ2N5Yhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdG3SKf7CwmKTPCYDclvigQld9EGTgt7NiQnnmKwg%253d)
[token=wDhjtQ2N5Yhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdG3SKf7CwmKTPCYDclvigQld9EGTgt7NiQnnmKwg%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wDhjtQ2N5Yhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdG3SKf7CwmKTPCYDclvigQld9EGTgt7NiQnnmKwg%253d)

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA,
Descrição: TC Orbitas. (Item Exclusivo) - TC Orbitas. (Item Exclusivo)

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33972
Lote/Item: 21/21
Ata: Link Ata
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: MA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.045.626/0001-50 * VENCEDOR *	CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 168,00
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DES. PIRES DE CASTRO, 489

Item 2: TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)
Preço Estimado: R\$ 506,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 506,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 506,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 443,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Foz do Jordão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS RAI-O-X, ULTRASSONOGRRAFIA, TOMOGRAFIA E RESSONANCIA MAGNETICA COM LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DA SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO
Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABDOMEM TOTAL (ABDOMEM SUPERIOR, PELVE) - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABDOMEM TOTAL (ABDOMEM SUPERIOR, PELVE)
Data: 21/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: MDFDJ-442022-Pregão Presencial
Lote/Item: 1/67
Ata: N/A
Fonte: 177.93.108.18:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.168.688/0001-62 * VENCEDOR *	J.SANTOS & CIA S/C LTDA	R\$ 443,00
Estado: PR	Cidade: Laranjeiras do Sul	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2460

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 575,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
 Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS
Data: 17/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Justificativa
SRP: SIM
Identificação: 1142022
Lote/Item: 1/24



Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EXAMES DE TOMOGRAFIA ELETIVA PELO PERÍODO DE 30 DIAS PARA SECRETARIA DE SAÚDE ENQUANTO TRAMITA.O PROCESSO LICITATÓRIO ATARVÉS DA REQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 162/2022

Ata: N/A
Fonte: 177.92.168.35/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3
Unidade: UND
UF: RS



Descrição: Tomografia Abdômem Total sem Contraste - Tomografia Abdômem Total sem Contraste

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
92.913.011/0002-61 * VENCEDOR *	CITAC CENTRO INTERNACIONAL DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA	R\$ 575,00
Estado: RS	Cidade: Dom Pedrito	Endereço: R CORONEL URBANO, 1365

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 500,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP
Data: 21/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA EM EXAME DE TOMOGRAFIA DE ABDOME PARA PACIENTE H.E.R., FAMÍLIA 121, MICRO AREA 01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE – RECURSO FEDERAL – CUSTEIO SUS.
Identificação: 19652021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: SVC
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.491.720/0001-13 * VENCEDOR *	CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA	R\$ 500,00
Estado: SP	Cidade: Paraguçu Paulista	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 622

Item 3: TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 170,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA
Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras –MA,
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: TC Coluna. (Item Exclusivo) - TC Coluna. (Item Exclusivo)
Identificação: 33972
Lote/Item: 17/17
Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 26/08/2022 12:23:52 (IP: 190.109.93.4)

Código Validação: wDhjtQ2N5Yhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdg3SKf7CwmKTPCYDclvlgQld9EGtgt7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wDhjtQ2N5Yhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdg3SKf7CwmKTPCYDclvlgQld9EGtgt7NiQnnrnKwg%253d)

token=wDhjtQ2N5Yhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUwMdg3SKf7CwmKTPCYDclvlgQld9EGtgt7NiQnnrnKwg%253d



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.045.626/0001-50 * VENCEDOR *	CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 170,00
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DES. PIRES DE CASTRO, 489

Item 4: ULTRASSONOGRAFIA

Preço Estimado: R\$ 101,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	OBSTÉTRICA, TRANSVAGINAL, ADDOME TOTAL, PARTES MOLES, ABDOME; APARELHO URINÁRIO, RINS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIDADE DA CRIANÇA
CIOP Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista -

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: Compras e Serviço

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA - ULTRASSONOGRAFIA

SRP: NÃO

Identificação: 3292022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portal.ciop.sp.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.568.679/0001-73 * VENCEDOR *	VIDDA LABORATÓRIO VETERINARIO	R\$ 77,00
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE

Data: 08/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS E EXAMES ESPECIALIZADOS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS - ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS

Identificação: 42893

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.700

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.977.636/0001-01 FUNDACAO MEDICA SANTA CECILIA
* VENCEDOR *Estado:
SECidade:
AquidabãEndereço:
AV LEONOR BARRETO FRANCO, 370

R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE

Data: 08/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS E EXAMES ESPECIALIZADOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ – SERGIPE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS - ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS

Identificação: 42893

Lote/Item: 16/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.977.636/0001-01 FUNDACAO MEDICA SANTA CECILIA
* VENCEDOR *

R\$ 120,00

Estado:
SECidade:
AquidabãEndereço:
AV LEONOR BARRETO FRANCO, 370

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 88,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IORQUE/MA

Data: 28/01/2022 15:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa para realização de exames de imagem nos pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde, com fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários, para atender as necessidades do Município de Nova Iorque/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35429

Lote/Item: 3/3

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MA

Descrição: Ultrassonografia - Ultrassonografia

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.401.806/0001-07 TOCANTINS SERVICOS MEDICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 88,00

Estado:
MACidade:
ImperatrizEndereço:
R BOM FUTURO, 700

15.309.712/0001-64 GAMA, MELO E CIA LTDA

R\$ 89,00

Estado:
MACidade:
São LuísEndereço:
AV DANIEL DE LA TOUCHE, 987

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/12/2021 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ULTRASSONOGRRAFIA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Documentação assinada

2 mensagens

Unirad São Domingos <unirad.sda2@gmail.com>
Para: pmsdacompras@gmail.com, unirad.sda2@gmail.com

5 de agosto de 2022 10:45

Bom dia !
Segue em anexo o documento assinado como solicitado.

CamScanner 08-05-2022 08.45.pdf
465K

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: Unirad São Domingos <unirad.sda2@gmail.com>

5 de agosto de 2022 10:47

Recebido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]



Pará
 Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029496	TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS			
	CLINICA RADIOLÓGICA DE SAO DOMINGOS EIRELI-ME	120,000	289,000	34.680,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	120,000	168,000	20.160,00
	Valores médios :		228,500	27.420,00
029500	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)			
	CLINICA RADIOLÓGICA DE SAO DOMINGOS EIRELI-ME	120,000	510,000	61.200,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	120,000	575,000	69.000,00
	CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA	120,000	500,000	60.000,00
	Valores médios :		528,333	63.400,00
029501	TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)			
	CLINICA RADIOLÓGICA DE SAO DOMINGOS EIRELI-ME	120,000	289,000	34.680,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	120,000	170,000	20.400,00
	Valores médios :		229,500	27.540,00
014931	ULTRASSONOGRAFIA.			
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	2.000,000	101,250	202.500,00
	Valores médios :		101,250	202.500,00



Pará
Governho Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS

029496 TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS	120,000	168,000	20.160,00
029501 TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)	120,000	170,000	20.400,00
014931 ULTRASSONOGRRAFIA.	2.000,000	101,250	202.500,00
Total do(s) item(ns) :			243.060,00

CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA

029500 TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO	120,000	500,000	60.000,00
Total do(s) item(ns) :			60.000,00
Total geral :			303.060,00



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

029496	TC-CRÂNIO OU SELA TÚCICA OU ÓRBITAS	120,0000	228,500	27.420,00
029500	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL (ABDOME SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)	120,0000	528,333	63.399,96
029501	TC- COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBO -SACRA (ATÉ 3 SEGMENTOS)	120,0000	229,500	27.540,00
014931	ULTRASSONOGRRAFIA.	2.000,0000	101,250	202.500,00
			Total :	320.859,96